Anexo Provisório
Rua Vereador Antônio Souza 139 – Centro - Valença Bahia

GABINETES: 75 3641-3727 - GABINETE DA PRESIDÊNCIA: 75 3641-3236 - SECRETARIA GERAL: 75 3641 -4510 CONTABILIDADE E
TESOURARIA: 75 3641-4454

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 007/2021

Outorga o Título de Cidadão Valenciano ao Sr.
HORÁCIO JOSÉ GONÇALVES SANTOS.

Autoria: Vereador Fabrício Fonseca Lemos

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE VALENÇA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que
a Câmara Municipal de Valença aprovou e ela promulga o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica outorgado ao SR. HORÁCIO JOSÉ

GONÇALVES SANTOS, brasileiro, nascido na cidade de Gandu, Estado da
Bahia, o título de CIDADÃO VALENCIANO.

Art. 2º - A outorga do Título de Cidadania a que se

refere o artigo 1º será em data a ser previamente marcada pela Presidência
desta Câmara Municipal de Valença.

Art. 3º - As despesas da confecção do título correrão

por conta da Câmara Municipal de Valença, de conformidade às demais
previstas em seu orçamento em vigor.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VALENÇA, em 24 de maio de 2021.

FABRÍCIO FONSECA LEMOS

Vereador Autor - PP

Anexo Provisório
Rua Vereador Antônio Souza 139 – Centro - Valença Bahia

GABINETES: 75 3641-3727 - GABINETE DA PRESIDÊNCIA: 75 3641-3236 - SECRETARIA GERAL: 75 3641 -4510 CONTABILIDADE E
TESOURARIA: 75 3641-4454

BIOGRAFIA PORMENORIZADA

HORÁCIO JOSÉ GONÇALVES SANTOS,

é nascido em Gandu, em 1º de junho de 1978, filho
de José Carlos Gonçalves e Elenice Bispo
Gonçalves.

Chegou em Valença em 1995 ainda menor
de idade e como relojoeiro (profissão que aprendeu
com o Pai). Já em Valença, aprendeu a profissão
que era um sonho de criança, depois de uns testes
e seletiva.

Em 1996 começou a trabalhar como locutor
no SDS (Sistema Difusor de Som) da cidade.

Em 1997 trabalhou na Rádio Clube de
Valença, como operador de áudio.

Nos anos 2000 foi revelado como
apresentador político em Valença. Para ele, uma campanha histórica que
marcou sua vida na cidade. Há alguns anos na Valença FM, esbanja simpatia
nas tardes Valenciana, levando alegria aos lares de nossa cidade.

Hoje, com 26 anos morando na cidade, é casado com Viviane de
Almeida Santos, tem quatro filhos nascidos em Valença (Gabriel, Bryan Lucas,
Enzo e Arthur).

Luís Horácio, como é conhecido no rádio, é também técnico em
contabilidade e está concluindo o curso superior em Marketing. É do tipo que
não gosta de aparecer, mas sempre está engajado em campanhas beneficentes
em nossa Valença.

Estas são as razões que motivam a apresentação do presente Projeto
de Decreto Legislativo esperando obter o apoio dos nobres pares para a sua
aprovação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA, em

24 de maio de 2021.

FABRÍCIO FONSECA LEMOS
Vereador Autor - PP

Anexo Provisório
Rua Vereador Antônio Souza 139 – Centro - Valença Bahia

GABINETES: 75 3641-3727 - GABINETE DA PRESIDÊNCIA: 75 3641-3236 - SECRETARIA GERAL: 75 3641 -4510 CONTABILIDADE E
TESOURARIA: 75 3641-4454

Valença-BA, em 24 de maio de 2021.

AOS
EXCELENTÍSSIMOS SENHORES COMPONENTES DA MESA DIRETORA E
DEMAIS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA
NESTA

Prezados Senhores:

Anexo ao presente encaminhamos para apreciação e

votação do Plenário, o Projeto de Decreto Legislativo nº 007/2021 que “Concede
Título de Cidadão Valenciano ao Sr. Horácio José Gonçalves Santos”.

Na certeza do acolhimento por parte de Vs. Exas. e

dignos Pares, aproveito da oportunidade para renovar os meus protestos da mais
alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FABRÍCIO FONSECA LEMOS
Vereador Autor - PP